
 

 

 

株式会社アルプロン 

品質管理室 

 

 

 

紅麹製品の報道につきまして 追記 

 

 

平素格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社では着色料（ベニコウジ色素）を使用した製品がございますが、小林製薬株式会社

の紅麹原料は使用されていないことが確認されております。 

現在弊社使用の原料は、厚生労働省が作成する食品添加物公定書に準拠した着色料を使用

しておりますため、直接的な関連性は一切ございません。尚、製品につきましては安全に

ご利用いただけるため、自主回収は考えておりません。又、今後さらに安心してご利用い

ただく為に、弊社としては新商品（新たに開発し販売する製品）につきましては紅麹を含

む原材料を使用しない方針であることも、併せて報告させていただきます。 

 

引き続きのご愛顧のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 


